深圳市土地使用权出让公告

深土交告〔2019〕9号
根据有关法律、法规，受深圳市规划和自然资源局（以下简称市规划和自然资源局）委托，深圳市土地房产交易中心（以下简称交易中心）在深圳市福田区红荔西路8007号土地房产交易大厦（以下简称交易大厦）3楼，以挂牌方式公开出让宗地代码为440306006001GB00146等五宗地的使用权。公告期自2019年5月24日起至2019年6月13日止，挂牌期自2019年6月14日起至2019年6月24日15时止。现予公告。

一、出让宗地基本情况
	宗地

代码
	宗地
编号
	土地

位置
	土地

用途
	土地面积

（平方米）
	建筑面积（平方米）
	挂牌起始价（人民币、万元）
	最高限制地价（人民币、万元）
	竞买（投标）保证金（人民币、万元）
	土地使用年期（年）

	440306006001GB00146
	A122-0360
	宝安区西乡铁岗地区
	居住用地
	38880.19
	121310
	407400
	590800
	203700
	70

	440306406003GB00352
	A817-0609
	龙华区民治街道
	居住用地
	32666.72
	148300
	454100
	658500
	227100
	70

	440306206004GB00051
	A510-0151
	光明区观光路北侧、明政路南侧
	居住用地
	46019.51
	184070
	372900
	540800
	186500
	70

	440306206004GB00053
	A510-0152
	光明区光明大道东侧、华裕路北侧
	居住用地
	18428.72
	73710
	138700
	201200
	69400
	70

	440307201005GB00293
	G12107-8063
	坪山区老坑路与盘松路交汇处东北角
	居住用地
	34277.96（其中建设用地面积32459.5平方米，道路用地面积1818.46平方米）
	162290
	170400
	247100
	85200
	70

上述宗地具体情况以宗地的《深圳市土地使用权出让合同书》（样本，以下简称《出让合同》）为准。
二、出让条件

（一）本次出让宗地采用“单限双竞”的办法以挂牌方式出让，即：限成交地价、竞成交地价、竞只租不售的人才住房面积。竞买人最高报价未超过最高限制地价时，按价高者得的原则确定竞得人和成交价。当竞买人报价达到最高限制地价时，由竞地价转为竞无偿移交的只租不售人才住房面积，住宅总建筑面积不变，按报出无偿移交的只租不售人才住房面积最多者得的原则确定竞得人。

（二）本次出让宗地建设普通商品住房，竞配建只租不售的人才住房。其中，A122-0360宗地人才住房初始配建面积为10810平方米，A817-0609宗地人才住房初始配建面积为14100平方米，A510-0151宗地人才住房初始配建面积为25630平方米，A510-0152宗地人才住房初始配建面积为6630平方米，G12107-8063宗地人才住房初始配建面积为36300平方米。
（三）只租不售的人才住房产权归政府，竞得人建成后无偿移交，由各区住建部门负责接收、运营、监管。

（四）居民家庭新购买商品住房的，自取得不动产权利证书之日起3年内不得转让。
（五）商品住房销售时不得强制搭售其他服务、产品，不得捆绑精装修。

（六）项目用地内可销售的住宅套内建筑面积在90平方米以下的普通住房的建筑面积和套数占比不低于可销售商品住房总建筑面积和总套数的70%。
（七）本次出让宗地具体产权要求，以《出让合同》为准。
（八）独立竞得的，竞得人可以在深圳市依法注册设立一家全资子公司；联合竞得的，可由联合体各方联合在深圳市依法注册设立一家项目公司，并通过签订土地使用权出让合同补充协议，将土地使用权变更至全资子公司或项目公司名下。
（九）A122-0360宗地项目进入深茂铁路规划控制区434.81平方米,该434.81平方米范围内禁止任何建筑物(含地上地下,包括围护结构锚索等)侵入。
A817-0609宗地进入6号线轨道安全保护区，用地单位申报《建设工程方案设计（初步设计）核查》前，需与地铁（铁路）建设运营单位就本项目方案设计成果进行充分沟通，并需在办理该地块《建设工程规划许可证》前取得地铁（铁路）运营单位的书面同意意见。

A510-0151宗地进入13号线北段规划控制预警区2985.7平方米，该用地围护结构锚索禁止侵入13号线北段规划控制区。
A510-0152宗地进入6号线轨道安全保护区948.67平方米，用地单位建设方案需事先征得地铁（铁路）建设运营单位书面意见同意后，方可办理该用地的《建设工程规划许可证》。

（十）本次出让宗地位于地质灾害易发区，建设单位须按地质灾害危险性评估报告的结论采取相应的地质灾害防治措施，建设项目的配套防治工程应当与主体工程同步设计、施工、验收和交付使用。
三、竞买申请人主体资格要求
中华人民共和国境内注册的法人企业均可独立或联合竞买。
四、竞买申请程序
（一）网上注册
竞买申请人应登录http://www.sz68.com，进入“深圳市土地及矿业权网上交易系统”（以下简称网上交易系统），进行网上注册。网上注册的程序和要求详见交易中心网站中的《深圳市土地及矿业权网上交易系统操作指南》（以下简称《操作指南》）。
（二）申请竞买
竞买申请人网上注册后，应按照《操作指南》有关要求，通过网上交易系统选择意向竞买的宗地，提出竞买申请。
（三）交纳竞买（投标）保证金
竞买申请人应通过网上交易系统交纳竞买（投标）保证金，竞买（投标）保证金不得由其他单位或个人代交。具体详见《操作指南》。
竞买申请人须通过网上交易系统及时查询竞买（投标）保证金到账情况。竞买（投标）保证金的到账截止时间为2019年6月21日16时30分（以网上交易系统显示的银行到账时间为准）。
（四）申请确认竞买资格
竞买申请人按时足额交纳竞买（投标）保证金后，网上交易系统将自动生成《竞买申请受理回执》。竞买申请人应通过网上交易系统打印该回执，在2019年6月24日14时30分前（工作日），到交易大厦3楼交易中心土地业务受理窗口提交书面材料，申请确认竞买资格。
申请确认竞买资格时应提交《关于土地购置资金来源的承诺书》，承诺其土地购置资金来源不属于开发贷款、资本市场融资、资管计划配资等。其他须提交的材料以《深圳市土地使用权挂牌出让竞买须知》（以下简称《竞买须知》）为准。
五、确定竞得人的办法

已确认竞买资格的竞买人的电脑报价截止时间为2019年6月24日15时整。竞买人如需进行电脑报价的，应到交易大厦3楼使用交易中心的专用电脑报价终端进行报价，电脑报价的要求详见《竞买须知》。电脑报价截止时，属“1人竞买”的，将根据竞买人的电脑报价情况和《竞买须知》的规定确定竞得人；属“多人竞买”的，将在电脑报价截止时间届满后即时进入现场竞价程序，采用向上竞成交地价和无偿移交的只租不售人才住房面积的办法确定竞得人，具体规则以《竞买须知》为准。
六、成交与交纳地价款
竞得人须在成交后即时签订《成交确认书》，并自签订《成交确认书》之日起5个工作日内付清成交地价款。
七、土地购置资金来源审查
自交清全部地价款之日起5个工作日内，竞得人须向市规划和自然资源局提交营业执照等公司身份证明文件、具有证券期货业务资格的会计师事务所出具的资金审查报告(报告应出具土地购置资金来源的验资证明和合规意见，并针对土地购置资金来源是否属于开发贷款、资本市场融资、资管计划配资等作出结论）、土地购置资金来源的说明及资金流水、转账凭证等相关证明材料，由交易中心土地业务受理窗口代收后2个工作日内移交深圳市人民政府金融发展服务办公室（以下简称市金融办）进行资金来源审查。

根据竞得人提供的材料，由市金融办组织相关监管部门对竞得人土地购置资金来源进行审查，并自收到材料之日起20日内向市规划和自然资源局出具书面审查结果。市规划和自然资源局收到审查结果后应在2个工作日内通知竞得人。
八、签订出让合同
竞得人须自收到市金融办关于土地购置资金来源审查通过的批复文件后5个工作日内，持批复文件、成交确认书等有关材料分别向辖区住建部门申请签订监管协议、市规划和自然资源局相关辖区管理局申请签订《出让合同》。
土地购置资金来源审查未获通过的竞得人，由市规划和自然资源局取消其竞得资格，已缴纳的竞买（投标）保证金不予退还。
九、其他

本公告内容如有调整，将在交易中心网站发布补充公告，不再另行通知。本公告有关详细资料请参阅挂牌出让文件（包括但不限于本公告、《竞买须知》、《成交确认书》、《出让合同》、《关于土地购置资金来源的承诺函》、监管协议等）。本公告同时在市规划和自然资源局、交易中心网站发布，挂牌出让文件可在交易中心网站下载。需咨询本次出让程序相关问题的，可以书面方式向交易中心提出；其他相关问题，请迳向相关职能部门提出。
市规划和自然资源局地址：深圳市福田区红荔西路8007号；网址：http://www.szpl.gov.cn。
市金融办地址：深圳市福田区市民中心C区；咨询电话：（0755）88125069。
宝安区住建局地址：宝安区新安街道甲岸路17号；咨询电话：（0755）85901708。

龙华区住建局地址：龙华区梅龙大道98号国鸿工业园三栋；咨询电话：（0755）23336638。
光明区住建局地址：光明区光明大街401号光明区第三办公区，咨询电话：（0755）88211947。
坪山区住建局地址：坪山区锦绣西路25号坪山区政府第二办公楼503，咨询电话：84622095。
交易中心地址：深圳市福田区红荔西路8007号土地房产交易大厦3楼；咨询电话：（0755）83785995；网址：http://www.sz68.com。
深圳市土地房产交易中心
                                 2019年5月24日
PAGE
- 2 -